
PORTARIA N° 238/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando o processo nº 285583/2016 e a Portaria nº 210/2016, que designou o 

Coordenador do TI Francisco  Antonio Souza  Soares  e o colaborador Ederval  Souza da 

Silva a realizarem a visita administrativa nas Inspetoria de Tucuruí, Marabá, Parauapebas, 

Canaã dos Carajás, Xinguara, Redenção e Conceição do Araguaia, visando a manutenção 

dos equipamento de informática e reestruturação da rede lógica nas referidas Inspetorias;

Considerando que a Regional Ananindeua solicitou revisão nos equipamento de informática e 

rede lógica das Inspetorias de Paragominas, Capanema, Bragança e Castanhal, no período 

de 25 a 29/07/16;

Considerando que os referidos colaboradores retornarão no dia 24/07/16, contudo, estam na 

rota das Inspetorias solicitadas pela Regional Ananindeua;

RESOLVE:

   1.Designar o Coordenador do TI Francisco  Antonio Souza  Soares  e o colaborador Ederval 

 Souza da Silva a estarem no período de 25 a 29/07/16, no municípios de Paragominas, 

Capanema, Bragança e Castanhal, para proverem a manutenção do equipamento e rede 

lógica nas referidas inspetorias;

   2.Autorizar a concessão de 04 e ½ (quatro diárias e meia) cada, em nome dos 

colaboradores Francisco  Antonio Souza  Soares  e Ederval  Souza da Silva .

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 21 de Julho de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/07/2016 12:59:05


